Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 566/2021

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrérgio Plenário
na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar  a presente MOÇÃO DE APLAUSO E
CONGRATULAÇÕES a Sra. Maiara Franco Onofre em razão do Dia do Radialista

J U S T I F I C A T I V A

Quero por meio desta Moção, externar nossos votos de Aplausos e Congratulações a
pessoa de Maiara Franco Onofre (radialista), que com sua bela voz entra em nossas
casas, carros, celulares etc..., enfim, através das ondas do rádio sempre nos  alegrando,
informando, alertando, prestando um excelente serviço a toda população. Muitas vezes
deixando seus problemas de lado para poder exercer esta profissão tão bela, transmitindo
mensagens positivas e de esperança que alegra os nossos dias, as nossas tardes e as
nossas noites.

Estendo esta Moção também a todos os demais radialistas e a toda equipe que por trás do
microfone fazem a mágica do rádio acontecer.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de Setembro de 2021.

JOÃO J.J.

João Francisco de Lima Filho
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8G3X1T2Y0V8Z0V6
		2021-09-24T10:52:36-0300